
Dodatek č. 13 ke 
SMLOUVĚ o zajišťování služeb v oblasti závodního 

stravování   
uzavřené mezi společnostmi 

 

Aramark Services - zařízení školního stravování, s.r.o. 
se sídlem Pekařská 628/14, Jinonice, 155 00 Praha 5 

zastoupená Ing. Michalem Haškem a Václavem Červenkou, jednateli 
IČO: 44569165, DIČ: CZ699006726 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24728 
(dále jen „provozovatel“) 

 
a 
 

Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace 
se sídlem Gen. Píky 2975/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupená Mgr. Janem Veselým, ředitelem 
IČ: 70933928, DIČ: není plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 87 
(dále jen „Zákazník“) 

společně dál též jako „smluvní strany“ 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 3.9.2007 SMLOUVU o zajišťování služeb v 
oblasti závodního stravování, dále jen „Smlouva", a níže uvedeného data uzavírají tento 
Dodatek č. 13 ke Smlouvě, dále jen „Dodatek“. 

 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem s účinností od 1.4.2023 dohodly na: 

1.1. změně odst. „za provozovatele“ v části „Další osoby oprávněné k jednání:“ na titulní 
straně Smlouvy, který nově zní takto: 
 

„za provozovatele: , oblastní ředitel, tel. +
                               e-mail:  
 

1.2. novém znění bodu 3.2. v písmenu C. čl. II. ROZSAH A ORGANIZACE PŘEDMĚTU 
SMLOUVY: 
 

„3.2. Průběžné financování poskytnutých stravovacích služeb je realizováno v rámci  
        kreditního systému formou platby zálohy v hotovosti nebo bankovním převodem  
        jednotlivými zaměstnanci na jejich evidenční účet.“ 

 

1.3. novém znění bodu 2. v článku III. CENOVÉ PODMÍNKY: 
 

            „2. Cena služby poskytované v souladu s bodem I.1 a ve skladbě podle bodu II.B.1.  
                  této smlouvy je stanovena v závislosti na počtu objednaných MENU dle bodu  
                  III.1. za jedno MENU v následující výši: 
 

                  MENU I. - III. 70,00 Kč + 10% DPH, tj. 77,00 Kč vč. DPH 

                  (z toho 52,72 Kč bez DPH náklady na potraviny = 58,00 Kč včetně DPH a 17,28  
                   Kč bez DPH ostatní náklady = 19,00 Kč včetně DPH) 
    

                   Částka 77,00 Kč se skládá z následujících položek: 
                               58,00 Kč vč. DPH náklady na potraviny (hradí zaměstnanec Zákazníka) 
                               11,50 Kč vč. DPH mzdové náklady (hradí Zákazník) 
                                 7,50 Kč vč. DPH věcná režie (hradí Zákazník) 



 

                   Zaměstnanci Zákazníka hradí z ceny MENU náklady na potraviny. Zbývající část  
                   ceny MENU je předmětem fakturace provozovatele Zákazníkovi. Základem pro  
                   výpočet celkové výšky měsíční fakturace je počet objednaných MENU za  
                   sledované období.“  
 

1.4. novém znění písmene (a) v bodu 4. odst. 4.1. v článku III. CENOVÉ PODMÍNKY: 
 

       „(a) inflace, vyjádřené přírůstkem indexu růstu cen potravin (Is) a indexu růstu  
          průměrných měsíčních mezd (Im) za období dle písm. (i) tohoto bodu, na základě  
          údajů publikovaných Českým statistickým úřadem (www.czso.cz), přičemž se  
          sjednává, že nové ceny (C1) budou stanoveny na základě přepočtu cen dosavadních  
          (C0) podle následujícího vzorce:  

     C1 = C0*(0,4*Im+ 0,6*Is), kde 

                - Im = index průměrných měsíčních mezd za období dle písm.(i) tohoto bodu,    
                - Is  = index růstu cen potravin za období dle písm.(i) tohoto bodu (Rychlé  
                          Informace ČSÚ - index spotřebitelských cen: ”potraviny a nealkoholické  
                          nápoje”).” 
 
2. V ostatních bodech zůstává Smlouva nezměněna. 

 
3. Tento Dodatek je podepsán ve 2 originálních vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. 
 

 
V Praze dne ………………                 V Ostravě dne ………………. 
 
 

Aramark Services - zařízení školního                        Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, 
stravování, s.r.o.                                                        příspěvková organizace 

.     .
Ing. Michal Hašek,                            Mgr. Jan Veselý, 
jednatel                                                                       ředitel 

 

 

.
Václav Červenka, 
jednatel 

 


